## LVCIANVS

tam transserant: & is qui mortuus est: in aliqua domus te  
 nebrosa parte iacet, ueteri lintheo tectus super genua: pro  
 quo more catino pugnatur. Qui uero me habere sperant:  
 in foro hiantes: cœu hirundinem circumvolatam stridulus ni-  
 dus expectat. Quum autem signum ablatum: uincula fras-  
 et aperite tabellæ, nouisq; dominus publicatus fuerit: si-  
 ue cognatus, siue adulator, siue minister scelerum ex com-  
 pedibus honoratus: adhuc barba rasus ob multiplices: &  
 diuersas uoluptates, quas olim extraneus illi suppeditauit  
 ingenti accepta mercede, generosus ille quicunque fuerit:  
 me raptis tabellis currit exportans pro pyrrio: uel dromos-  
 ne, uel tibio: siue megacles aut megabizo aut protarchus  
 nomen habeat: illis nequaquam hiatibus seque alterutrum  
 intuentibus derelictis uerumq; luctum agentibus: ut potest  
 quibus de profundo fagene gremio ingens thynnus effus-  
 git qui non modicum deuorarat escam. Cæterum is qui me  
 repentinus inuasit: ignarus boni: duratusq; laboribus: ho-  
 mo adhuc horrens compedes: ac si quis transiens cum flis  
 gris cadebat auicula: arrigens aures molendinumque: cœu-  
 regale palatum uenerans: non amplius tolerabilis est his  
 qui obuij sunt: sed & liberis contumeliam irrogat: & con-  
 seruos uerberibus cedit: licet eiusmodi expertus sit: quoad  
 in meretriculam quempiam inciderit: equosq; mittat uel se  
 adulatoribus dedit qui illum iurent: & formosior em nica-  
 reo: & generosior em eceope: seu codro: ac prudentiore  
 ulysse, & creso ditior em, sex & decem in temporis moni-  
 to miser effudit talenta: quæ multis cum periurijs: & rapi-  
 vis, atq; palatijs fuerant paulatim cumulata. Mer. commu-  
 nia pene sunt ista que narras. cæterū quā tuis ipsa pedibus

incedis, quomodo cæcam viam inuenis? Aut ad quos te iupiter misericordia ducit: qui illos dignos esse indicat: ut diuites fiat nos. Diui. putas ne me inuenire: qui sunt hercules non semper: neque enim aristide relicto ad hipponicum: aut calliam accederemus: sopluresque alios ex athenis: qui nec obolo digni sunt. Mer. uerum quum fueris destinata quid agis? Diui. nunc sursum nunc deorsum circumiens erro donec in aliquem incidam. qui non intelligat: quicunque uero mihi obuiam uenerit: me secum abducta uenit teque pro ineffabili: insperatoque lucro ponus eat. Mer. iuppiter ergo decipitur putas te (put ipsi uidetur) diuites facere eos: quotcumque dignos duxerit: qui dis tentur. Diui. imo maxime: nec immerito o bone: qui quum me cœcum uideat mittat querere re ad eos difficilis: laboriosaque in uentionis: & multo tempore absconditam: quā neque lynceus fasile inueniret adeo terrā & parvā. Igitur quum bona tā pacata sint, mala uero plurima, urbesque cunctas occupet: facile in huiuscē inscīdo, ab illisque irretior. Mer. præterea quō relictis illis facile aus fugis ignorās uia. Diui. quippe ad fugā dūtaxat acuto lumine cerno, pedibusque integra sum. Mer. item uelim respondeas mihi, quomodo cæca quum sis (pace dixerit tua) & pallida, grauisque cura: tot amatores habeas teque cuncti mirentur. sequebentesq; fœlices autumēt, si te cōsecuti fuerint, & si non, uita odio sit. Noui igitur quāplures adeo amatores tui: ut in altū pelagus se præcipites dederit, deinceps saxis sole ipsum uertice pulsantibus a te cōtemni existimares. quoniam ab initio illos nō uideras. Sed scio, & tu nō inficiabere, si qua tibi mens est illos insanire: qui hoc amor re insaniant. Diui. an putas, ut eis qualis sum uidear, uel plauda, uel cæca, aut cetera, que insunt mihi. huiusmodi.

## LVCIANVS

Mer. Et quare nō et ipsi om̄e ceci sunt. Diui. ceci haud  
quaq; sunt sed amētia: errorq;: quibus nunc oīa plena sūt  
ill̄os obūrat: ego quoq; ne pr̄sus deformis uidear: sum  
pto personatu quodā amabili, auro, gēmisq; distincto uas-  
rijs induit: illis obuiā uenio: qui personam cernere arb̄a  
trati meam decorē amant: per enutq;: nisi consequantur:  
quod si quis totum denudauerit: meq; illis ostenderit cons-  
stat utiq; se se accusatum: ire, qui non acutis luminibus.  
talia intuitus res minime amandas. deformesq; amaua-  
rit. Mercuri. cur igitur diuites effecti iterum falluntur. Ac  
siquis eos diuitijs priuare contendat: cernis caput: quam  
personatum abiiciāt. Neq; eī licet eos tunc ignorare: qua-  
si forma superlata sit: quum om̄ia introrsus inspexerint.  
Diui. mercuri etiam ad hos me pauca adiuuant. Mer. que:  
Diui. Nam siquis primo ad uotum apertis me ualuis ad-  
miserint: ambition: ignorantia: astantia: mollices: cōtumea-  
lia: error, ceteraq; huiusmodi una mecum introeunt.  
Ita p̄ infelix animus ab omnibus captinatus nō admirans  
dam miratur: Et appetit fugienda: neq; om̄ii matrē mas-  
lorum illis circumducte stupet: uniuersaq; potius mala pa-  
teretur: q̄ me reūcere sustineret. Mer. quū sit res qua-  
dam maxime delicata: Et lubrica: Et fugitiva: nullumq;  
certum porrigens capulum, sed anguilla: uel serpens in-  
ter digitos effluas: mescio quo pacto inopia uisco plena: Et  
captu facilis. innumerisque hanis obsita. Sed dum intera-  
ea ambagibus intenti sumus, res haud parua delituit. Di-  
ui. que? Mer. thesaurum enim: quo potissime indigebamus  
non attulimus. Diui. hac parte confide: in terra nāq; sem-  
per illo relitto ad nos uenio monēs: ut intus hospitia mea

neat, neminiq; aditū pandat: nisi me uocāte adierit. Mer. iam attican deuenimus: proinde sequere me palliū tenens donec terminum attigerō. Diui. be ne agis mercuri manus me ducēs. si enim sola uager in hyperbolam: uel cleonē for sitā incida. Sed quis hic strepitus eeu ferrū ad silicē? Mer. timon hic ppe montonā. lapidosumq; tellurem bidente ferit. proh & paupertas adeſt. & improbus labor: tolerans tia quoq; ac sapientia: & fortitudo: ceteriq; omnes, quos fames erudit longe præstatores q; satellites tri. Diui. ut quid ergo mercuri uelociter nō abimus, nihil enim dignū faciemus ratiōe cum uiro q; tali est stipatus exercitu. Mer. haud hoc uisum est ioui, nō ergo timeamus. Pau. quo hanc argi peremptor manu reducis? Mer. A ioue huic ad timon amittitur. Pau. nunc diuitiae ad timonem accedunt: quem ego olim male in delitijs habentē assumpsi: & his sapiens tie scilicet & labori uirū forte tradidi: precioq; multo dis gnum feci. Itane? ego uobis irridenda: iniuriisq; digna sum uisa: ut mihi hāc solā possessiunculā auferre uelitis. quam cum summa cura ad uirtutē usq; percolui? quē quū diuitiae rursus assumpserint: contumelijs superbie tras dāt milēmq; priori effocinatum, ac degenerem: & ins fanum efficiant: mihi rursus lacera ueste obſitūq; reddat Mer. sic ioui placitum est. Pau. abeamus itaq; d labor: et sa pientia: nosq; ceteri sequimini me: hic uir forte cognitus rus est: qualem reliquerit me cooperatricem optimam, & magistrā uirtutum cum qua illi ſemper fuit mens ſana in corpore ſano: uiriq; duxit uitā, ſeq; respexit: ac ſuperflua & multa eiusmodi aliena: ut ſunt dixit. Mer. abeunt: nos autem adeamus. Ii. qui eſtis o maledicti: uel quid querens

## LVCIANVS

Des huc uenisti diro agricole molestiam illaturi? Sed abis  
te potius cum malo execranda cohors: alioquin in nos gle-  
bas, et lapides iacio. Mer. absit timon, ne iacias no[n] enim  
mortales ferires: ego quidem mercurius sum: ista uero dis-  
uinitate misit autem nos iuppiter uotis anteuerentis tuis: ita  
q[ue] bona cum fortuna acceperunt duitias: et a laboribus requie-  
scere. Ti. ploraturn estis licet dij, ut aitis, quippe una omnes  
et deos et homines odi. hanc uero execam, quaecumq[ue] sit,  
(vidente pulsabo.) Diui. ad Iouē redire consiliū est o mer-  
cure. Hie enim homo: ut uidetur: non mediocriter insanit:  
nequid igitur mali ultra recipiam abeo. Merc. Nihil inhu-  
manum agas timon: quin haec tua omni feritate deposita  
protende manus bonam cape fortunam: iterumq[ue] ducas  
est: atheniensiumq[ue] primus, ac despice ingratos illos soe-  
lus felix. Ti. nihil nobis opus est, nolite mihi molesti esse:  
hic bidens nubi copiose duitiae sunt. Ceterum fortunatis  
sum me fore arbitror: si mihi nemo sit proximus. Mer.  
sic o amice inhumane: utq[ue] uerius, dixerim impi: crudelis-  
ter: ac pertinaciter agis: merito forsitan homines oderis, et  
quibus tanta perpessus es? eur uero deos odio habeas igno-  
rio: qui tantam de te euram gerut, Ti. tibi uero mercuri: no-  
nusq[ue] de eura: quam erga me habuistis gratias ago, has uero  
dui duitias nūq[ue] admisurus sum. Mercurius. quamobrem  
Timon. quia olim mihi mille malorum causa fuere, que et  
adulatoribus me tradiderunt exposuerunt insidijs, odii  
fuscaerunt: uoluptatibus corruerunt iuuidiosum redi-  
diderunt, tandem repete: infideq[ue] ac (ut uerius loquar)  
proditorio quodammodo deseruerunt. optima uero pauper-  
tas laboribus me uirilibus exercuit. Etenim fide, ac uirtus

temecū obseruata laboranti mihi necessaria præstítit: sus  
perfluaq; illa contemnere. Spesq; omnes uitæ mæc ex  
me ipso perfecit: Et quæ erant diuitiae mæc: quas nœc  
adulator. nec calumniator. nec populus concitatus: nec  
sententiam proferens concionator. nec tyranus insidiosus  
ausferre possunt, ostendit: bona itaq; ualitudine ex labori  
bus fretus agrum hunc libenti cum labore colo. Nihilq;  
eorum, quæ sunt in urbe considero, copiosamq; ac sufficiē  
tem mihi ex bidetè farinulam habeo. Itaq; reuersurus abi  
o mercuri ad iouem diuitijs tecum duffis; Mihi autem  
hoc satis: superq; fuerit, si iussu iouis omnem etatem, que  
relis plenam mortales agat. Mer. absit timon: neq; enim  
modo tales omnes sunt querelis idonei. Cæterum iracuni  
diam hanc pueriliq; ista dimitte: sumequæ diuitias, non  
spernenda sunt iouis munera. Diui. uis timon tecum dispe  
ram: an si tibi loquar indignaberis? Timon. dic hæud longa  
ga tñ Et sine procemj, ut praui rhetores, patiar que pete  
si pauca dictura es ob huc mercuriū. Diui. forsitan opus fue  
rit prolixo sermone: ut quæ a te sim tam uehementer accus  
ata: uide tñ: si quod tibi, ut ait: iniuste feci quæ oblectamento  
rū tuorū oīm cāfui, honoris, prælatiōis. coronarū, cætera  
rumq; delitiarum: propter me clarus: Et famosus Et ces  
lebris fuisti: quod haud gratū ab adulatoriis passus es:  
non sun in causa. quin potius ego a te iniuriam passa quæ  
ror, quod me maledictis uiris absq; honore submisisti: qui  
te laudibus efferebat: Et mentem tuam præstigiosis car  
minibus alienam reddelant: mühiq; modisq; omnibus in  
sickas ponebat. et demū a me proditū asserebas, quum ecōs  
tra. ego te possim merito criminari, quod me prorsus expulisti:

## IUCIANVS

deß tua domo præcipitem eicisti. Pro molli igitur clamie  
de hanc te circa endromidem honoratissima tua paupertas  
dedit. Mercurius autem hic mihi testis est, quam supplex  
iouem obsecrauerim: ne ad te rursus accederem, adeo hosti  
liter a te tractata sum. Mer. sed nunc uides o diuitiae: quod  
lis iam effectus est: itaq; fidenter secum obuersare: tu bidic  
tem ut potes exerce: tu uero thesaurum sub bidente subduc  
cito: nam is te uocante exaudiet. Ti. persuasumiri mihi cre  
de mercuri: iterum fieri diues cupio: quid enim pateretur  
qui cu dñs uim inferat. Sed uide quæso in quas res me trus  
das infelicem: ut haec tenus beate uixi: tantum repente aus  
rum quum nulli iniuriam fecerim, accipiam tantarūq; cuius  
rarum mole premendus sim. Mercurius. mei gratia quæso  
patienter feras timon: qzqz durum hoc sit, & intolerabile  
ut adulatores illi ob iniudicium crepent: ego autem per etnā  
in cælum reuolabo. Diui. ille ut uidetur abiit: hoc autē ex  
remigio alarum coniūcio: tu hic mane, ego uero quum abie  
ro thesaurum tibi mittam quin fode, tibi autē auri thesau  
re dico huic timoni obsequere: teq; si psum permitte capi: bis  
dente percute timon altum deferens ego a uobis abero. Ti.  
ageo bidens nunc mihi tuum robur ostende: neque defatis  
geris ab intimis terræ uisceribus thesaurum eruere. O mi  
re iuppiter exultantesq; amici: & mercuri lucifer unde ta  
tam duci. Somnia ne sunt hæc? Vereor ne quum excitatus  
fiero, carbones inueniam: sed aurum quidem est insigne,  
subruffum, graue, pulchrum usu. O aurum dextra opti  
maq; res mortalibus: ardens ignis: ut poteris qui nocte dieq;  
fulges. uenio o amantissime: nimiumq; dilecte. Nunc equis  
clam credo iouem durum factum esse: nam quæ virgo ali-

quando non accepisset tam preciosum amator em perfecta  
 dilabentem? O milia et croce: et uota delphica, quā nihil  
 fuisti quantum ad timonem: et timonis opes, cui nec pers  
 farum rex par fuit, o biens amantissimaq; endromis: bo  
 num mihi uisum est: ut uos huic pani offeram. Ego uero em  
 pta uniuersa regione hac: superq; thesaurum structa turri  
 soli mihi satis uiuam ipsum queq; sepulchrum moriens hoc  
 in loco uisum habere est mihi. Fixa sunt hæc: et p legibus  
 ad uitæ reliquias cum nullo uersari: neminemq; cognoscere  
 re: aspernarique omnes. Amor uero: et hospitalitas: et ame  
 citia: et misericordiæ ara: cœn nugæ quædam, commiserari  
 autem lachrymantes: uel indigentibus auxiliari prenaricæ  
 tio legis morūq; subuersio: uita uero solitaria cœn lupis: et  
 amicus unus timon. Alij autem omnes inimici: et insidias  
 tores: conuersari cupiam abominationis instar: et si quid  
 uidero sinistri omnis dies illa sit, ut breuiter dixerim, a stæ  
 tuis lapideis uel eneis, nihil distet, nullum inter nos pacis  
 sedlera procurantem admittamus, eternum nobis nullum  
 perpetua solitudo terminum inter nos ponat, contribules  
 quoq; atque cognati: patriaq; ipsa frigida quædā, et in  
 fructuosa sint nominâ dementium uana iactantia. Timon:  
 solus dux esto cunctosq; despiciat, inq; se tantum delitijs  
 gaudeat, blanditiarum landūq; pon: scribus liberatus dij;  
 immolet, conuinia celebret, solus ibi, et uicinis, et affini  
 bus exclusis reliquis semel seipsum dexterum faciendo. Si  
 mortem obierit, sibi met inscribatur heres: ad eum corona  
 perueniat, nomēq; prædulce sit. O sors hominum et mortis  
 insignis difficultas asperitas, rusticitas, ira, inhumanitas.  
 At siquem uidero igne flagrantem: et ut extinguam incensum